
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

10 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1   Lijst 2  

 Wijnbergen - 24 november 1747  Wijn Bargen  

 ► Scannr. 0214_1830_101 Links 

► Scannr. 0214_1830_099 Rechts 

 ► Scannr. 0214_1830_221 Rechts  

1. Bernt Schaep 2 dragonder Berent Schaep vol boer - 3 

2. Hend. Brugman  Hendrick Brugman daghuijrder - 1 

3. Willem Winters 1 dragonder Willem Winters daghuijrder - 1 

4. Derk Korntjes 1 dragonder Derck Korentjes ¼ boer 

5. d'wed Verheij 2 dragonder de wed. Verheij ½ boer 

6. Heijman Versteegen 1 dragonder Heijmen Versteeg  
N.B. drie paerden van d'hr. cap. .... met 1 k 
d'hr. cap.v. .... met 4 p. en één kneght 

vol - 2 

7. Jan Tiggelavond 2 dragonder Jan Tiggelavond - N.B. ½ - 3 

8. Hend. Winters  Hendrick Winters, de kleermaaker 1 

9. Willem van Huet 1 dragonder Willem van Huet 1 

10. Hend. Harmsen 1 dragonder Hend. op de Kampe Harmsen ¼ - 1 

11. Steven Tiggelavond  Steeven Tiggelavond - N.B. vol 

12. Lamert Dijker  Lammert Dikker - N.B. vol 

13. Jan Cobus Winters 2 dragonder Jan Cobus Winters - N.B. vol 

14. Ruth Winters 2 dragonder Ruth Winters vol - 3 

15. Evert Winters 1 dragonder Evert Winters ½ - 3 

16. Hendrik Joling  Hendrick Jolinck 1 

17. Hendr. Nierkes 1 dragonder Hendrick Nierkes 2 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534944&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534942&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535064&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

10 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

 Wijnbergen - 24 november 1747  Wijn Bargen  

 ► Scannr. 0214_1830_100  ► Scannr. 0214_1830_221 Rechts  

18. Peter Janszen één dragonder Peter Janssen ¼ - 1 

19. d'wed. Dercksen  de wed. Dercksen  

20. Timen Janszen  Tijmen Janssen 1 

21. Hend. Baekman 1 dragonder Hend. Baakman 2 

22. Hendrik Hendriksen 1 dragonder Hend. Hendrixsen ¼ - 2 

23. Derk ten Eijkeler  Derck ten Eijkelder 1 

24. Garrit Slangenborgh 1 dragonder Garrit Slangenborg ¼ - 2 

25. Hend. Sweers 1 dragonder Hend. Sweers vol - 2 

   ► Scannr. 0214_1830_222 Links  

26. Helmes Helmissen  Helmis Helmesen 1 

27. Garrit van Huet  Garret van Huet 1 

28. Waender Ebbers  Wander Ebbers 1 

29. Hend. Hocks  Hend. [?: Kocks] 1 

30. Jan Haemkolk 1 dragonder Jan Haemkolck ½ - 2 

31. Garrit op de Cap 1 dragonder Garrit op de Cap ¼ - 2 

 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281534943&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535064&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535065&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

10 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Wijnbergen 

Duitse kwartierlijst - De compagnie van kapitein George de Dachenhausen 

Periode 1 januari tot 25 maart 1748 

► Scannr. 0214_1830_198 

Namen gastheer/gastvrouw Datum Mannen / 
Paarden 

Dagen 

Witwe Verhaij 01.01.1748 - 25.03.1748 
Pferd 

19.02.1748 - 25.03.1748 

1 85 

Dierik Korntjes 01.01.1748 - 25.03.1748 1 corp. 85 

Gert up de Kaab 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Jan Tiggelofen 01.01.1748 - 25.03.1748 
14.02.1748 - 25.03.1748 

2 
1 

85 
41 

Gert Schaap 01.01.1748 - 25.03.1748 2 85 

Hendrick Niercks 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Gerr
d
 Schlangenborg 01.01.1748 - 25.03.1748 2 85 

Henrich Schwer 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Rott Winters 01.01.1748 - 25.03.1748 2 85 

Evert Winters 01.01.1748 - 25.03.1748 2 85 

Hend. Henricen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Herm. v. Steegen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Henrich Hermsen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 85 

Jacob Winters 01.01.1748 - 25.03.1748 
1 Pferd 

19.02.1748 - 25.03.1748 

2 85 

Jan Harm Kolc 01.01.1748 - 09.02.1748 1 40 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535041&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Toelichting 

10 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1830 
Het originele register bevindt zich in het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis Bergh wordt beheerd 
door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 
- Index - 

10 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

B 

Baakman, 2 

Baekman, 2 

Brugman, 1 

C 

Cap, 2 

D 

Dercksen, 2 

Dijker, 1 

Dikker, 1 

E 

Ebbers, 2 

Eijkelder, 2 

Eijkeler, 2 

H 

Haemkolck, 2 

Haemkolk, 2 

Harm Kolc, 3 

Harmsen, 1 

Helmesen, 2 

Helmissen, 2 

Hendriksen, 2 

Hendrixsen, 2 

Henricen, 3 

Hermsen, 3 

Hocks, 2 

Huet, 1, 2 

J 

Janssen, 2 

Janszen, 2 

Jolinck, 1 

Joling, 1 

K 

Kaab, 3 

Kocks, 2 

Korentjes, 1 

Korntjes, 1, 3 

N 

Niercks, 3 

Nierkes, 1 

S 

Schaap, 3 

Schaep, 1 

Schlangenborg, 3 

Schwer, 3 

Slangenborg, 2 

Slangenborgh, 2 

Steegen, 3 

Sweers, 2 

T 

Tiggelavond, 1 

Tiggelofen, 3 

V 

Verhaij, 3 

Verheij, 1 

Versteeg, 1 

Versteegen, 1 

W 

Winters, 1, 3 

 
 


